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Sammanfattning 

Idrottsnämnden har tagit fram ett förslag till reviderat idrotts-

politiskt program för 2018-2022. Programmets övergripande  

mål är att få fler invånare i Stockholms stad fysiskt aktiva och 

programmet har ett tydligt folkhälsoperspektiv. I både det 

nuvarande och reviderade programmet betonas vikten av att staden 

ska kunna erbjuda alla, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning, 

utländsk bakgrund eller socioekonomisk bakgrund, möjlighet till 

fysisk aktivitet. Innehållet i det reviderade programmet riktas 

framförallt mot barn och ungdomar med särskilt fokus på de 

grupper som är fysiskt aktiva i liten utsträckning. Det huvudsakliga 

innehållet i det reviderade programmet är detsamma som i det 

idrottspolitiska program som gällde för åren 2013-2017. 

 

Förvaltningen är positiv till det reviderade idrottspolitiska 

programmet 2018-2022 och anser att förslaget är väl genomarbetat.  

Förslaget ligger väl i linje med barnets bästa ur ett barnrätts-

perspektiv och tillgänglighetsperspektiv. 
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Bakgrund 

Stadens nuvarande idrottspolitiska program antogs av kommun-

fullmäktige 2013 och var gällande fram till 2017. I budget för 2017 

fick idrottsnämnden i uppdrag att revidera programmet för perioden 

2018-2022.  

 

Förslaget till reviderat program har remitterats till samtliga 

stadsdelsnämnder, fastighetsnämnden, Stockholms stadshus  

AB, arbetsmarknadsnämnden, exploateringsnämnden, kommun-

styrelsens råd för funktionshinderfrågor, kulturnämnden, social-

nämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, äldrenämnden 

samt stadsledningskontoret. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen 

tillhanda senast den 3 maj 2018.  

Ärendet 

Programmets övergripande mål är att få fler invånare i Stockholms 

stad fysiskt aktiva och programmet har ett tydligt folkhälso-

perspektiv. I både det nuvarande och det reviderade programmet 

betonas vikten av att staden ska kunna erbjuda alla, oavsett kön, 

ålder, funktionsnedsättning, utländsk bakgrund eller socio-

ekonomisk bakgrund, möjlighet till fysisk aktivitet. Innehållet i det 

reviderade programmet riktas framförallt mot barn och ungdomar 

med särskilt fokus på de grupper som är fysiskt aktiva i liten 

utsträckning. Det huvudsakliga innehållet i det reviderade 

programmet är detsamma som det idrottspolitiska programmet  

som gällde för åren 2013-2017. 

 

I det reviderade programmet föreslås några justeringar där de 

väsentliga förändringarna är följande:  

 

 Avsnitten med forskning om vilka som inte idrottar eller 

motionerar, hur många som idrottar och vilka idrottsanläggningar 

ungdomar och vuxna tycker att staden ska satsa på har 

uppdaterats.  

 De prioriterade grupper som varit åldrar 7-20 år har ändrats till 

åldrarna 10-20 år och den prioriterade gruppen personer med 

funktionsnedsättning har en nedre åldersgräns på 7 år.  

 I programmet föreslås en större tyngdpunkt än tidigare på insatser 

för ungdomar (13-20 år), flickor för att förbättra jämställdheten 

inom idrotten och för personer med funktionsnedsättning. Det 

finns även skrivningar som förtydligar insatser för barn och 

ungdomar med låg socioekonomisk bakgrund. Anledningen till 

detta är Hållbarhetskommissionens rapport Jämställd och jämlik!. 

I den rapporten visar forskarna på de stora skillnader som finns 

mellan olika grupper när det gäller andelen fysiskt aktiva samt 
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hur stadens resurser förskjutits mot allt yngre åldrar samtidigt 

som ungdomar deltar allt mindre i det kommunalt 

subventionerade fritidsutbudet.  

 Under avsnittet Tillgänglig idrott och motion har insatserna för 

personer med olika typer av funktionsnedsättningar förtydligats.  

 Avsnittet Idrotten som upplevelse och inspiration har uppdaterats.  

 Programmet har kompletterats med ett avsnitt som berör hur 

staden kan skapa möjligheter för äldre ungdomar i åldrarna 16-20 

år att kunna satsa på sin idrott.  

 De indikatorer som finns i tidigare program föreslås tas bort.  

 

För att nå målet att fler stockholmare ska bli fysiskt aktiva krävs  

ett långsiktigt strategiskt arbete. Stockholms stad har definierat  

ett antal fokusområden för att nå dit. Dessa fokusområden är 

jämställdhet och jämlikhet, tillgänglighet som ska genomsyra  

alla områden, föreningsliv, övrig organiserad idrott/motion och 

spontanidrott, samverkan, anläggningar och ytor samt idrott som 

upplevelse och inspiration.  

 

Det reviderade idrottspolitiska programmet för Stockholms stad 

föreslås omfatta alla stadens nämnder och bolagsstyrelser. 

Uppdragen och ansvarsområdena för respektive nämnd har 

sammanställts i slutet av programmet för att underlätta nämndernas 

insatser och uppföljning på området. Utifrån den övergripande 

målsättningen att få fler stockholmare fysiskt aktiva redovisar 

respektive berörd nämnd planerade och genomförda insatser i 

verksamhetsplan och verksamhetsberättelse. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förskole- och fritidsavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till det reviderade idrottspolitiska 

programmet 2018-2022. Det är positivt att programmet fokuserar  

på insatser i syfte att öka den fysiska aktiviteten bland barn och 

unga med särskild prioritering av de grupper som är under-

representerade inom idrotten. Förslaget till reviderat idrottspolitiskt 

program ligger väl i linje med barnets bästa ur ett barnrätts- 

perspektiv och tillgänglighetsperspektiv. Förvaltningen anser att 

förslaget är väl genomarbetat och lättöverskådligt.    

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
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remissen. 

Bilaga 

Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022 – remiss från  

kommunstyrelsen, dnr 2018/228. 

 

 


